F.01U.326.909-03 1 © Bosch Security Systems B.V., 2020
ISC-SM-90 Installation Guide
(en) Seismic detector
(de) Körperschallmelder
(es) Detector sísmico
(sv) Seismisk detektor
01/2020
1 2

Approvals See the type plate inside the de-
tector cover (Fig. 5)
14. Ordering information
ISC-SM-90 Seismic detector F.01U.132.658
ISN-GMX-P0 Mounting plate F.01U.003.366
ISN-GMX-S1 Internal test transmitter F.01U.003.371
ISN-GMX-W0 Wall / Ceiling recess box F.01U.003.372
ISN-GMX-B0 Floor recess box F.01U.003.365
ISN-GMX-P3S2 Swivel plate F.01U.003.368
ISN-GMX-P3S2 Spacer 2mm for swivel plate F.01U.003.367
ISN-GMX-PZ Swivel plate for ISN-SM-80 F.01U.003.370
ISN-GMX-D7 Anti-drill foil  F.01U.004.305
ISN-SMS-W7 SensTool PC Software F.01U.003.306
de
1. EG-Konformitätserklärung
Hiermit erklärt Bosch Security Systems, Inc., dass dieser Gerätetyp den
Anforderungen aller relevanten EU-Richtlinien für die CE-Kennzeichnung

Zulassungen Siehe Typenschild auf Innenseite
der Abdeckung (Abb. 5)
14. Bestellangaben
ISC-SM-90 Körperschallmelder F.01U.132.658
ISN-GMX-P0 Montageplatte F.01U.003.366
ISN-GMX-S1 Interner Prüfsender F.01U.003.371
ISN-GMX-W0 Wand-/Deckeneinbaudose F.01U.003.372
ISN-GMX-B0 Bodeneinbaudose F.01U.003.365
ISN-GMX-P3S Schlossschutz F.01U.003.368
ISN-GMX-PZ Schlossschutz F.01U.003.370
ISN-GMX-P3S2 Schlossschutz F.01U.003.367
ISN-GMX-D7 Bohrschutzfolie F.01U.004.305
ISN-SMS-W7 SensTool-PC Software F.01U.003.306
es
1. Declaración de conformidad CE
Por la presente, Bosch Security Systems, Inc., declara que este tipo de equipo
cumple con todas las directivas de la UE relevantes para el marcado CE. Des-
de el 20/04/2016 cumple con la directiva 2014/30/UE (directiva de compatibi-
lidad electromagnética).
2. Aplicación
El detector sísmico ISC-SM-90 detecta fiablemente intentos de apertura for-
zada en cajas fuertes, cajeros automáticos, depósitos nocturnos, cajas fuertes
de peso reducido (LWS), cámaras de seguridad y cámaras acorazadas modula-
res de acero u hormigón. El inteligente procesamiento de las señales permite
un ajuste individual de la sensibilidad de detección y, por lo tanto, una alta
seguridad contra falsas alarmas. El sistema antimanipulación para la cubierta
del detector (Fig. 1, elemento A) detecta la apertura del detector, y el sistema
antimanipulación de la parte trasera del detector detecta el desmontaje forza-
do.
El montaje, la programación y la puesta en servicio deben ser
realizados por especialistas.
3. Contenido
• 1 x detector sísmico ISC-SM-90
• 1 x plantilla de taladrado ISC-SM-90
• 3 x bridas para cables
4. Área efectiva
El área monitorizada por el detector se denomina área efectiva. El detector
cubre un área circular con un radio de acción (r).
Cobertura del detector
Las juntas en la construcción de la caja fuerte pueden perjudicar a la transmi-
sión de la señal. Las puertas deben tener su propio detector instalado para
proporcionar la cobertura correcta.
Las esquinas y los bordes bien sellados pueden reducir el radio de acción (r)
en un 25 %; por este motivo, las esquinas y los bordes de las cajas fuertes de
acero deben estar soldados de forma continua. Un posicionamiento erróneo
puede reducir el área efectiva. Se recomienda instalar detectores en todos los
planos (paredes, suelo y techo) del área protegida. La cobertura desde planos
adyacentes no debe formar parte de una estrategia amplia de protección.
4.1. Distancia de separación entre detectores
Los detectores deben posicionarse de manera que cubran todo el área a mo-
nitorizar. La distancia entre detectores se denomina distancia de separación
(sd).
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5  .  .  .  .
F.01U.326.909-03 8 © Bosch Security Systems B.V., 2020
Distancia de separación entre detectores (sd)